insinuat. dicendo sibi. Hoc mihi videtur ad salutem tuam ad bonum tuum pertinere. per casum mihi quia pro melioratione tua feci eo quod salutem tuam desidero sinceriter tanquam propriam.

**S**icut de remediis contra iram propria. Quorum primum est consideratio dñice passionis xp̄i. vñ Greg. Si passio dñi ad memoriaz reuocetur. nihil adeo durum quod nō equo animo toleret. quod remedium in libro Numeri. c. xxi. nobis insinuatuz est ubi legitur quod filii israhel respicentes serpentem eneuz a mortu serpenti ignitorum sanabatur. unus de serpentibus ignitis est ira. a qua quis sanatur si diligenter attendit quod christus in cruce. p eo sustinuit. Tunc enim patienter sustinebit quicquid oportebit eum p amore christi pati. Quia cum xp̄s malediceret nō maledicebat. et cum male tractaretur nō aperuit os suum. Vñ ad illud exemplum nostris cordibus impendendum hortatur sponsus in canticis. Donec mesicut signaculum super cor tuum quia reuera quicunque illud signaculum et exemplar patientie cordi suo perfecte imponserit: oēm ire impetum faciliter edomabit. Sed remedium contra iram propriam est silentium. Vñ super illud puer. xiiij. Satius statim vindicat iram suam. Dicit glo. Natura ire est ut plata magis ferueat. occultata laguescat. Et puer. xvi. Qui iponit stulto silentium iras mitigat. Stultus est homo superbus. sapientia iracundus sit homo ille. Ad illud secundum remedium videlicet pertinere illud ps. Posui custodiā oris meo cum persisteret peccator ad uersum me. Tertium remedium est persidare utilitate quam habet tribulario quod toleratur patienter tanta in partibus quam in futuro. Hac utilitatem insinuat nobis Daniel cum dicit de persecutoribus. Circundederunt mesicut apes. Apes aculeo pungunt. sed ex alia parte mel tribuunt. Sic persecutores utique pungunt cum tribularōem inferunt. non amandi sunt. quod mel celestis dulcedinis quodam-

modo perferunt. materia enim corone eterne homini instruant. Vñ ps. Super dorsum meū fabricaverunt peccatores. scilicet coronam. vite eterne. Quartum remedium est proprium defectum consideratio. Facilius enim superpotrat aliquis defectus alios: quoniam ipse defectus suos recognoscit: quod oportet ab aliis supportari. vñ Salomon puer. xix. Non indiges misericors est. Quintum remedium ire est quod iracundus consideret quod non potest nocere alij: nisi ipse sibi antea maximum documentum inferat. scilicet aiam propriam occidendo. Quia quoniam iracundus vult ledere proximum in rebus vel in fama vel in corpore hoc non potest perficere nisi oporteat eum antea aiam suā propriā mortificare.

**S**equitur de tribus remediis contra iram alienam. Primum est mollis responsio. vñ Salomon puer. xv. Mollis responsio frangit iram. sermo durus suscitat furorem. homo iratus est olla bullies. Prover. xv. Os fatuorum ebullit stulticiam. Ideo aqua frigida mollis rensionis fundenda est. Ecclesiastes. xviii. Non ardore refrigerabit ros. Dulce iubilum est velut ros refrigerans ardorem ire. Secundum remedium contra alienam iram est silentium. vñ Salomon puer. xxvi. Tunc defecerint ligna extinguens ignis. velut ligna se habent verba quod respondentes homini iracundovnde ignis ire nutrit. vñ Ecclesiastes. viii. Ne litiges cum homine linguato et nestruas ligna in ignem ipsius. Secundus enim est etiam omnino recedere ab irato. sicut aliquis recedit ab igne quod non vult periburi. nec calefieri ab eo. Vñ ad Rho. xiiij. Non vosmetipos defendentes charissimi. sed date locum ire. Tertium remedium est contra iram alienam beneficere hominem irato. Vñ puer. xxv. Si esurierit inimicus tuus: ciba illius. si sitierit potum ei da. et congregabis carbones ignitos super caput eius. Beneficia que inimico exhibentur sunt velut prunae accidentes inimicos eorum ad amorem. Vñ exemplum legitur de hoc in yitaspatrium. quodquidam senex

## Se peccato

Habuit insidiā tem sibi: et ille p̄parauit ci  
baria et portauit ad eū. et sic ppter bene,  
ficia sibi ab eo exhibita recōciliat⁹ est ei

## De accidia.

**A**ccidia sūm Hugonē li. iiij. de sacramentis sic diffinit. Accidētia est tediū et amaritudo ani  
mi iordanata: qua iocunditas  
spūalis extinguitur: et quodam despera  
tōis pncipio mēs in semetip̄am subuer  
titur. Sed Bern. dicit q̄ accidia est q̄  
dam animi torpor quo q̄s negligit aliq̄  
bona īchoare aut fastidit p̄ficere. Gāe  
dum q̄ accidia est peccatum graue. Pri  
mo q̄ multum displicet deo q̄ homo ē  
piger et tardus ad bonū. sicut p̄ ex mul  
tis locis sacre scripture. Et p̄mo ex illo  
vbo Apoc. iii. Utinā frigid⁹ esses aut  
calidus. s̄ q̄ tepidus es et nō calid⁹ ne  
q̄ frigidus incipiam te euomere ex ore  
meo. Calidus est q̄ feruens est ad bonū  
frigidus est q̄ simp̄lē desistit a bono. Te  
pidus vbo q̄ medio modo se habet. Et  
dicit glo. interl. q̄ maior spes est de fri  
gidis q̄ de tepidis. Cuius rei hec ē cā  
q̄ tepidi quandā securitatē accipiunt de  
hoc q̄ aliqd boni agūt. et ideo se nō cor  
rigunt. Et frigididē p̄ctōres se esse mai  
los cognoscant. ideo citius queruntur. Te  
pidus de ore dei euomit q̄n in deterio  
ra p̄cipitat. vel quando impenitēs mo  
rit. et a p̄sortio sanctorū remouebit. Q̄  
etiā accidia deo multū displicet p̄ ite  
rum ostendit hoc qd̄ dī Luce. xv. vbi  
sichabet. Dico vob⁹ q̄ ita gaudiū est ā.  
d. sup vno p. p. agente q̄ sup non agita  
nouē iust⁹ q̄ nō in. p. c. tē Ibi dīs feruē  
tem p̄ctōrem post conuercionē non agin  
tanouē p̄ponit. sicut dur ī pplo plus di  
ligit vñ militem q̄ post fugaz reuersus  
hostem fortiter p̄mit. q̄ eum q̄ nū q̄s fu  
git. nec vñ q̄ fortiter egit. Plus amatūr  
ager q̄ post spinas et tribulos fruct⁹ vbe  
res reddit; q̄ spinas et tribulos nunq̄